
HSLX005Y8DG

DAROVACÍ SMLOUVA

č.j. dárce: HSLI-1674-2/KŘ-EKO-149-2022

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku
podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")

P

Smluvní strany

1. Dárce:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

Sídlo: Barvířská 29/10, 460 01 Liberec Ill

Osoba oprávněná jednat

ve věcech smluvních: plk. Ing. Jan Hadrbolec, ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada

Kontaktní osoba:
IČO: 70888744

DIČ: CZ70888744 - neplátce DPH

Telefon: "420 950 470 057

Mobil:

E-mail:

(dále jen ,,dárce")

2. Obdarovaný:

Město Raspenava

Sídlo:

Osoba oprávněná jednat

ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba:
IČO:

DIČ,

Telefon:

Mobil:

E-mail:

(dále jen ,,obdarovaný")

Fučíkova 421, 464 01 Raspenava

Pavel Lžičař, starosta města

00263141

CZ00263141



II.
Předmět daru

l) Česká republika je vlastníkem a Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje je příslušný
hospodařit s tímto majetkem:

Název majetku Nomenklatura Počet Cena za m.j. v KČ Cena v KČ
m.j. celkem

Nohy k dětské židli 4 ks 185000000074 2 149,68 299,36
Podnos k židli 185000000075 2 78,66 157,32
Sedák k židli 185000000076 2 168,84 337,68
Žárovka LED (2ks) 185000000077 50 52,45 2,622,50

3.416,86

(dále také jen ,,darovaný majetek")

2) Opatřením generálnIho ředitele HZS ČR ze dne 12. srpna 2022, č. j. MV-10711-65/PO-
PSM-2022, kterým se mění příslušnost hospodařit s movitým majetkem České republiky,
s nimž hospodaří organizační složka státu Ministerstvo vnitra ČR, došlo ke změně
přIslušnosti hospodařit s darovaným majetkem tak, že ode dne 12. srpna 2022 přÍs|UšÍ
hospodařeni s majetkem specifikovaným v ČI. ll. odst. 1 této darovací smlouvy dárci.

3) Darovaný majetek byl vyžádán po Ministerstvu vnitra ČR - Generálním ředitelství
Hasičského záchranného sboru ČR pro potřeby KACPU Libereckého kraje za účelem
zabezpečeni péče o uprchlíky z Ukrajiny v rámci území kraje, přičemž obdarovaný
projevil v souvislosti s tímto zájem o darovaný majetek.

4) Podkladem pro uzavření této darovací smlouvy na straně dárce je počínání si při
nakládání s darovaným majetkem v souladu s ustanovením § 43 odst. 1 a odst. 3 zákona
č. 320/2015, o hasičském záchranném sboru České republiky (dále jen ,,zákon
o hasičském záchranném sboru"), neboť' darovaný majetek je převáděn v souvislosti
s mimořádnou událostí v podobě nutnosti řešení uprchlické vlny spojené s ozbrojeným
konfliktem na Ukrajině a vyvstala zde tak potřeba převedeni darovaného majetku touto
darovací smlouvou obdarovanému.

5) Podkladem pro uzavření této darovací smlouvy na straně obdarovaného je Usnesení
Zastupitelstva města Raspenava č. 8/04/22 ze zasedání ze dne 14. září 2022.

Předmět smlouvy

l) Dárce touto darovací smlouvou převádí v souladu s ustanovením § 43 odst. 1 a odst. 3
zákona o hasičském záchranném sboru bezúplatně ze svého vlastnictví do vlastnictví
obdarovaného majetek specifikovaný v ČI. ]|. odst. 1 této darovací smlouvy. Obdarovaný
tento darovaný majetek do svého vlastnictví přijímá.

2) Obdarovaný výslovně prohlašuje, že je mu znám stav darovaného majetku a tento bez
výhrad v tomto stavu přijímá do svého vlastnictví.

3) Obdarovaný se zavazuje, že darovaný majetek bude využívat výhradně v souladu
s účelem užití daru, to je k ubytování uprchlíků nebo pro jiné sociálně prospěšné účely.
Dále se obdarovaný zavazuje, že majetek uvedený v ČI. íl. odst. 1 této darovací smlouvy
nepřenechá do uživánÍ jinému a ani neumožní jeho použÍvánj jiným subjektem, a to
k jakémukoli účelu.

2



4) V případě, že obdarovaný nebude darovaný majetek využívat v souladu s odst. 3 tohoto
článku je povinen darovaný majetek na základě písemné výzvy vrátit dárci zpět.

5) Obdarovaný se dále zavazuje, že darovaný majetek nepřevede do vlastnictví třetí osoby,
a to ani bezúplatně. Pro případ porušení tohoto závazku, je obdarovaný povinen uhradit
dárci částku ve výši zjištěné ceny darovaného majetku v době převodu vlastnictví na třetí
osobu, popř. ve výši sjednané kupní ceny, pokud by byla vyšší než cena zjištěná.
Jestliže by však pro dárce znamenalo zjištěni sjednané kupní ceny neúměrnou zátěž,
vychází se ze zjištěné ceny darovaného majetku v době převodu vlastnictví na třetí
osobu.

6) K přechodu vlastnictví darovaného majetku dochází převzetím daru obdarovaným od
dárce. Fyzické předání a převzetí daru bude provedeno nejpozději do třiceti (30) dnů
od podepsáni této darovací smlouvy na základě písemného předávacího protokolu.

lV.
Závěrečná ustanoveni

l) Pokud v této darovací smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní
vyp|ývajÍcÍ příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2) Tato darovací smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotoveni
obdrží dárce a jedno vyhotoveni obdarovaný.

3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

4) Tato darovací smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými
a očÍs|ovanými dodatky.

5) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto darovací smlouvu uzavírá svobodně
a vážně, že považuje obsah této darovací smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí
známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této darovací smlouvy rozhodujÍcÍ, na
důkaz čehož připojuji smluvní strany k této darovací smlouvě své podpisy.

Za dárce:

µ'4. 'í'. 9c¶ZZ
V Liberci dne'

Za obdarovaného:

V Raspenavě dne: 16.9.2022

Pavel Lžičař
Město Raspenava

starosta města

Rozděbvnik:
Vyhotoveni č. l: obdarovaný
Vyhotovení č. 2: dárce (sběrný arch)
Vyhotoveni č. 3: dárce (ekonomický úsek)
Vyhotovení č. 4: dárce (právni a organizační pracoviště)

3




